
 

COMUNE DI PETRIZZI 
(Provincia di Catanzaro) 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 28 

Data 30/04/2025 

 
OGGETTO: Progetto E-bike Chargers (EBIC)- Approvazione Protocollo d’Intesa per 

l’installazione e manutenzione di stazioni di ricarica per e-bike. 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno t r e n t a de l mese di a p r i l e alle ore 0 8 : 1 5 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 

 

  

 
COGNOME NOME 

 

 
Qualifica 

Presente 

 
(si – no) 

1 SANTOPOLO Giulio Sindaco SI 

2 PAONESSA Antonella Vicesindaco SI 

3 ALJ Jessica Assessore SI 

 

 
Assume la Presidenza il Sindaco Giulio Santopolo, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Ausilia Paravati, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Petrizzi fa parte del Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l., 

con sede in C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ); 



Vista la nota prot. n. 581 del 29/04/2025 trasmessa a mezzo PEC dal Gruppo di Azione Locale G.A.L. 

Serre Calabresi s.c. a r.l., acquisita al protocollo generale dell’ente n. 1782/2025, recante ad oggetto 

“Progetto E-bike Chargers (EBIC)- Richiesta disponibilità all’acquisizione in comodato gratuito di una 

stazione di ricarica per biciclette elettriche.”, relativa all’approvazione e realizzazione del progetto E-bike 

Chargers (EBIC), finanziato con economie derivanti dal Programma di Sviluppo Rurale della Regione 

Calabria 2014-2022, consistente nell’acquisto di 35 stazioni di ricarica per e-bike da conferire ai Comuni 

del proprio territorio di competenza per la successiva installazione e manutenzione a proprio carico e 

nella contestuale realizzazione di una mappa delle stazioni di ricarica fruibile via web; 

Considerato che i Comuni che intendono aderire all’iniziativa, previamente all’acquisto delle stazioni 

di ricarica, devono sottoscrivere un protocollo d’intesa, propedeutico all’effettivo trasferimento del 

bene e alla successiva stipula del contratto di comodato gratuito; 

Dato atto che questa Amministrazione comunale intende procedere alla stipula del suddetto Protocollo 

d’intesa, poiché diretto a conferire notevole impulso all’attrattività turistica dell’area delle Serre 

Calabresi e, pertanto, anche al territorio del comune di Petrizzi; 

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in quanto trattasi di competenza ascrivibile alle 

previsioni dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/000; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente statuto comunale; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

2. di aderire alla proposta avanzata dal Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l., con 

sede in C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ), relativa all’approvazione e realizzazione del 

progetto E-bike Chargers (EBIC), finanziato con economie derivanti dal Programma di Sviluppo 

Rurale della Regione Calabria 2014-2022; 

3. di approvare lo schema di Protocollo d'Intesa proposto dal Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre 

Calabresi s.c. a r.l. allegato alla presente delibera, al fine di costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

4. di autorizzare il Funzionario dell’Area Tecnica a porre in essere tutte le azioni necessarie e 

conseguenti; 

5. di dichiarare, stante l’urgenza a provvedere, con separata ed unanime votazione, espressa in 

forma palese per alzata di mano, il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 



 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
Provincia di Catanzaro 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 

3 del D.lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/000 sulla proposta di deliberazione avente ad 

oggetto: “PROGETTO E-BIKE CHARGERS (EBIC)- APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA PER 

L’INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI STAZIONI DI RICARICA PER E-BIKE” esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
PETRIZZI 30.04.2025 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(F.to Ing. Salvatore LUPICA) 



ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.lgs. n. 267/2000) 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli Atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 
 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

X perché dichiarata immediatamente eseguibile 

Comune di Petrizzi, 30/04/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

C O M U N E D I P E T R I Z Z I 

(Provincia di Catanzaro) 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giulio Santopolo F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di 

questo Comune e vi rimarrà fino al 23.05.2025 oltre alla Comunicazione ai 

Capigruppo di Consiglio. 

Petrizzi, 08.05.2025 

IL RESPONSABILE 

F.to Dott.ssa Tiziana Curcio 
 

 


